[image: Безымянный]

СОВЕТ ТЕВРИЗСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

30.05.2025                                                                                                               № 155-р
р.п. Тевриз

Об исполнении бюджета Кузнецовского сельского поселения
 Тевризского муниципального района Омской области за 1 квартал 2025 года

В соответствии со ст. 21 Положения о бюджетном процессе в Кузнецовском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Кузнецовского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области № 108/1-р от 12.09.2013 года, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Кузнецовского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области за 1 квартал 2025 года, Совет Тевризского района решил:

1. Принять отчет об исполнении бюджета Кузнецовского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме 697 369,74 руб., по расходам в сумме 641 189,67 руб., с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 56 180,07 руб. согласно приложению  к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Кузнецовского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и на официальном сайте Тевризского района.

Председатель Совета Тевризского района                                           А.И. Нидергвель

Глава Тевризского района				                            С.А. Чебоксаров

«30» мая 2025 года

Приложение
	к решению Совета Тевризского района
«Об исполнении бюджета Кузнецовского сельского поселения
 Тевризского муниципального района Омской области
за 1 квартал 2025 года»
от 30.05.2025  № 155-р

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Кузнецовского сельского поселения
 Тевризского муниципального района Омской области за 1 квартал 2025 года

1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	Х
	2 715 376,66
	697 369,74
	25,68

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов
	000 10102010010000110
	19 380,00
	3 281,61
	16,93

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей
	000 10102210010000110
	0,00
	593,70
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302231010000110
	517 500,00
	116 763,25
	22,56

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302241010000110
	2 300,00
	663,46
	28,85

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302251010000110
	522 600,00
	130 323,58
	24,94

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302261010000110
	-53 000,00
	-10 041,12
	18,95

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 10601030100000110
	1 000,00
	297,00
	29,70

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606033100000110
	1 000,00
	309,00
	30,90

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606043100000110
	10 000,00
	682,26
	6,82

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	000 20215001100000150
	1 076 603,66
	270 000,00
	25,08

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000 20235118100000150
	17 993,00
	4 497,00
	24,99

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 20249999100000150
	600 000,00
	180 000,00
	30,00

2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	Х
	4 069 026,86
	641 189,67
	15,76

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0102 0301029983 121
	454 240,80
	99 905,96
	21,99

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0102 0301029983 129
	137 180,72
	31 657,08
	23,08

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0104 0301029980 121
	155 792,48
	81 571,99
	52,36

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0104 0301029980 129
	38 471,18
	14 570,80
	37,87

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000 0104 0301029980 242
	47 500,00
	15 044,45
	31,67

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0104 0301029980 244
	40 000,00
	8 487,72
	21,22

	Закупка энергетических ресурсов
	000 0104 0301029980 247
	405 000,00
	1 596,96
	0,39

	Уплата прочих налогов, сборов
	000 0104 0301029980 852
	7 000,00
	0,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	000 0104 0301029980 853
	220,00
	0,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0104 0301029983 129
	8 578,48
	8 578,48
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0106 0301029982 540
	3 500,00
	3 500,00
	100,00

	Резервные средства
	000 0111 0301029970 870
	500,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0113 0301020010 540
	300 000,00
	75 000,00
	25,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0203 0302451182 121
	13 819,51
	3 453,93
	24,99

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0203 0302451182 129
	4 173,49
	1 043,07
	24,99

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0310 0301220010 244
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0409 030159Д001 244
	307 800,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0409 030159Д002 244
	1 989 644,37
	235 200,00
	11,82

	Закупка энергетических ресурсов
	000 0409 030159Д002 247
	41 000,00
	8 312,00
	20,27

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	000 1001 0302020030 312
	113 605,83
	53 267,23
	46,89

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	Х
	-1 353 650,20
	56 180,07
	Х

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	Х
	1 353 650,20
	-56 180,07
	1 409 830,27

	в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета
	000 01000000000000000
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	0,00
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	000 02000000000000000
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	000 01000000000000000
	1 353 650,20
	-56 180,07
	1 409 830,27

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01050000000000000
	1 353 650,20
	-56 180,07
	1 409 830,27

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01050000000000500
	-2 715 376,66
	-697 369,74
	Х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000510
	-2 715 376,66
	-697 369,74
	Х

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200000000600
	4 069 026,86
	641 189,67
	Х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000610
	4 069 026,86
	641 189,67
	Х

image1.jpeg